
 
 

1 
 

 
Circolare Interna n. 171 
 

Bari, 09/02/2024 

 Ai genitori/delegati  

Alle/Ai Docenti 

Alla DSGA 

Al Personale ATA 

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti 

 

 

Oggetto:  Permanenza o sosta dei genitori (o delegati) degli alunni negli spazi esterni di pertinenza della 
scuola dell’Infanzia e primaria “E. Loi” (cortili/giardini) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATO che sia all’ingresso che all’uscita degli allievi da scuola alcuni genitori sono soliti soffermarsi con i 
loro figli negli spazi esterni di pertinenza della Scuola dell’Infanzia e primaria “Emanuale Loi” 
(cortili/giardini), lasciando circolare liberamente i propri figli nei predetti spazi, senza assicurarne la 
dovuta vigilanza; 

PRESO ATTO di nuovi e spiacevoli atti vandalici commessi da alcuni alunni della scuola, che è stato appurato 
avvengono proprio durante la loro permanenza negli spazi esterni di pertinenza della scuola, al 
termine delle lezioni, nonostante i ripetuti richiami da parte dei preposti al fine di evitare non solo il 
danneggiamento della “cosa” pubblica, ma la loro stessa incolumità personale; 

DISPONE 

che è data facoltà ai genitori (o ai loro delegati) di accedere alle pertinenze esterne dell’edificio scolastico 
per il tempo strettamente necessario per accompagnare o riprendere in consegna gli alunni all’inizio ed al 
termine delle lezioni. Non è consentito trattenersi negli spazi esterni. 

In tale evenienza l’obbligo di custodia degli alunni da parte dei genitori/delegati permarrà fino al 
momento dell’ingresso nell’edificio scolastico, ove sarà assunto dal personale scolastico. 

Analogamente la riconsegna degli allievi, al termine dell’attività didattica, avverrà all’uscita dell’edificio 
con relativo trasferimento di custodia ai genitori/delegati. 

I genitori o delegati sono direttamente responsabili dell’attenta vigilanza sugli allievi: 

- prima del loro ingresso nell’edificio e la presa in consegna da parte del personale della scuola, 
- dopo l’uscita dall’edificio e la riconsegna ai genitori/delegati. 

La presente comunicazione viene resa nota ai genitori affinché siano maggiormente coscienti dei 
doveri di vigilanza dei loro figli nello spazio antistante l’edificio scolastico. 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0001065/U del 13/02/2024 10:53I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

2 
 

 

Contando sulla vostra fattiva collaborazione, cordialmente. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Anna Lia Minoia 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 
 

 

 
Ass.te Amm.vo referente  
Sig.ra Catalano  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E. LOI - G. SANTOMAURO - C.F. 93423430722 C.M. BAIC84400D - A43E662 - ISTITUTO COMPRENSIVO EL7 MONTELLO SANTOMAURO

Prot. 0001065/U del 13/02/2024 10:53I.1 - Normativa e disposizioni attuative


